
  

- 1 - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 
 
 

COMUNE DI MONTEFORTE CILENTO 
Provincia di Salerno 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
 
 
 

N. 89 del 16/10/2017 
N.          183/ Reg. Generale                             del 16/10/2017 

 
 
 
 
 
OGGETTO: “PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER 
L’INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA DEL VERSANTE 
ROCCIOSO A MONTE DEL CENTRO ABITATO DEL SERBATOIO IDRICO E 
DELLE STRADE S.P. MONTEFORTE – ROCCADASPIDE E S.C. ORTO DELLE 
CASTAGNE - CUP: E87B17000480002. CIG : 71916132CA.            

 Nomina componenti commissione di gara. 
 
 



  

- 2 - 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO: 

- che con deliberazione di C.C. n. 7 del 30.03.2017 sono stati approvati gli atti contabili e 
programmatici per la gestione finanziaria dell’anno in corso e del triennio 2017/2019; 

- che con decreto sindacale del 02/01/2017 sono stati nominati i responsabili dei servizi 
ai sensi dell’art. 28 del regolamento di organizzazione; 

- che con deliberazione di G.C. n. 23 del 05/04/2017 sono stati approvati i PP.EE.GG. nei 
quali sono stati individuati gli obiettivi da raggiungere e le risorse patrimoniali e 
finanziarie da assegnare a ciascun responsabile dei centri di spesa al fine di 
raggiungere gli obiettivi contenuti nella relazione previsionale e programmatica; 

- Che con delibera di C.C. in data 06/10/2014 n° 14 è stato approvato l’elenco degli 
interventi da avviare nell’anno 2014; 

- con deliberazione n. 22 del 16/02/2007, esecutiva come per legge, la Giunta comunale 
ha approvato il progetto definitivo per l’intervento in oggetto, per l’importo complessivo 
di € 1.942.563,91 

che la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 74 del 06/06/2017, del Dipartimento 60 – 
direzione generale n. 6 . UOD 1, è stato ammessa a finanziamento il servizio in oggetto; 

Che con Determinazione Responsabile del Servizio n° 74 del 11/09/2017 venne stabilito di indire gara 
ad evidenza pubblica mediante procedura aperta con le modalità previste dall’art. 95 c.2 D.lgs. 50/2016 
e successive modifiche ed integrazioni per l’affidamento del servizio di progettazione esecutiva e 
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione per l’intervento di cui all’oggetto; 

Che il termine per la presentazione delle offerte scadeva in data 09/10/2017 ore 12.00; 
Che bisogna provvedere alla nomina della commissione di gara; 
Vista la carenza in organico di figure tecniche è stata richiesta la disponibilità a partecipare ai lavori 

della Commissione di funzionari di amministrazioni aggiudicatrici di cui al D.Lgs. 50/20016; 
Acquisita la disponibilità del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Felitto, ing. Daniele 

Gnazzo, del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Roccadaspide, Ing. Tommaso Maria 
Giuliani e del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Magliano Vetere, Arch. Massimo 
Rubano; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO il D.Lvo 267/2000; 

DETERMINA 
per quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato: 

a) di costituire la Commissione di gara per l’Affidamento dei “SERVIZI DI INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER L’INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO 
DELLA SICUREZZA DEL VERSANTE ROCCIOSO A MONTE DEL CENTRO ABITATO DEL 
SERBATOIO IDRICO E DELLE STRADE S.P. MONTEFORTE – ROCCADASPIDE E S.C. 
ORTO DELLE CASTAGNE - CUP: E87B17000480002", stabilendo che il numero dei componenti 
è pari a tre; 

b) Il termine per l’espletamento dell’incarico è fissato in giorni 60 prorogabili una sola volta; 
c) di nominare membri effettivi della Commissione di gara il Responsabile del Servizio Tecnico del 

Comune di Felitto, Ing. Daniele Gnazzo con funzioni di Presidente,  l’Ing. Tommaso maria 
Giuliani – Funzionario del Comune di Roccadaspide quale componete e l’Arch. Massimo Rubano 
– Funzionario del Comune di Magliano Vetere quale componente; 

d) di fissare l’indennità ai Commissari in € 1.000,00. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Angelo VERTULLO 

 
 
 
 
 
 
 



  

- 3 - 

 
 



  

- 4 - 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

(ART. 151, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n. 267 ) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile e  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa. 
l’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ___________________________________ 
capitolo ______________del bilancio.  
Monteforte Cilento, lì ____________ 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

N.ro_______________ del Registro                                                                               data__________________ 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale  
Dal____________ al _________________ 
                                                                                                                                          Il Messo Comunale 
                                                                                                                                          ________________ 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente determina è esecutiva dal ______________________ 
                                                                                                                                            Il Responsabile 
                                                                                                                                  
                                                                                                                                          ______________ 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI MONTEFORTE CILENTO
	DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
	SERVIZIO FINANZIARIO
	(ART. 151, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n. 267 )
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
	Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
	APPONE
	Il visto di regolarità contabile e
	ATTESTA
	PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’


	N. 89
	N.          183/ Reg. Generale

